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W niedzielę 11 lutego 2024 r., w liturgiczne wspomnienie Najświętszej Maryi Panny z Lourdes, ob-
chodzono XXXII Światowy Dzień Chorego. Został on ustanowiony przez papieża Jana Pawła II w 
1992 r. W Kościele Katolickim, ten dzień jest okazją do podejmowania aktywniejszej modlitwy za 
wszystkich chorych i cierpiących.  
Tegoroczny Światowy XXXII Dzień Chorego obchodzony był pod hasłem: „Nie jest dobrze, by 
człowiek był sam”. Leczyć chorego poprzez leczenie relacji. Papież przypomniał o znaczeniu naj-

głębszych ludzkich uczuć w trosce o chorych. Wskazał na bliskość jako 
cenny balsam, który daje wsparcie i pocieszenie tym, którzy cierpią. Zau-
ważył, że doświadczenie choroby sprawia, że odczuwamy naszą bezrad-
ność, a jednocześnie wrodzoną potrzebę drugiego człowieka. Uświadamia-
my sobie bardziej naszą zależność od Boga i doświadczamy, że nie mamy 
ostatecznego wpływu na nasze zdrowie. Zwrócił również uwagę, iż choro-
ba ma zawsze konkretne oblicze, i to nie jedno: ma oblicze każdego chore-
go i każdej chorej, także tych osób, które czują się lekceważone, wykluczo-
ne, ofiar niesprawiedliwości społecznej, która odmawia im praw podstawo-
wych.  
W naszej parafii Dzień Chorych obchodzić będziemy w sobotę 11 maja 
2024 roku. O godz. 10:00 zostanie odprawiona Msza święta. Miłosierne-
mu Panu będziemy polecać chorych, cierpiących, a także wszystkich, któ-
rzy się o nich troszczą. Po Msz św. dla chorych i starszych możliwość przy-

jęcia sakramentu namaszczenia chorych. Po nabożeństwie zapraszamy na poczęstunek do salki na 
plebanii. Rodziny i przyjaciół prosimy o pomoc wszystkim zainteresowanym w dotarciu na tę Mszę 
Świętą. 
 

Chorzy, słabi, ubodzy są w sercu Kościoła i muszą być także w centrum naszej ludzkiej uwagi oraz 
duszpasterskiej troski. Nie zapominajmy o tym! Powierzmy się Najświętszej Maryi Pannie, Uzdro-
wieniu Chorych, aby wstawiała się za nami i pomagała nam być twórcami bliskości i relacji brater-
skich.       (z Orędzia Ojca Świętego Na XXXII Światowy   Chorego) 

Parafialny Zespół Caritas 

Święta Maryjo, Matko Boża, Dzisiaj zwracamy się do Ciebie z ufną modlitwą: 
Ty znasz ból i cierpienie chorych, kiedy cierpienie jest nieuniknione. 

Poprzez Twoje trwanie pod krzyżem i matczyny ból stałaś się ratunkiem dla chorych. 
Spraw, abyśmy mieli siłę i odwagę spoglądać na Ukrzyżowanego i znosili z odwagą nasze  

cierpienia powierzając się Jemu.  
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Opowiadanie 
Dwaj ludzie, którzy zobaczyli pana Boga 

W polinezyjskiej wsi żyło sobie dwóch mężczyzn, którzy toczyli z sobą nieustającą wojnę. Z byle 

jakiego powodu wybuchała pomiędzy nimi awantura. Życie jednego jak i drugiego stało się nie do 

wytrzymania. I to nie tylko dla nich samych, ale również dla całej wsi. 

Pewnego dnia kilku starców tak przemówiło do jednego z nich: 

- Jedynym rozwiązaniem, byś zaprzestał tego wszystkiego co robisz, byłoby twoje spotkanie z Bo-

giem. 

- Zgadzam się; ale gdzie go mogę odnaleźć? 

- Nie ma nic prostszego. Wystarczy, abyś wspiął się na wysoką górę, a stamtąd już go zobaczysz. 

Człowiek udał się bez wahania na spotkanie Boga. 

Po kilku dniach wyczerpującej drogi dotarł wreszcie na szczyt góry. Bóg już tam na niego czekał. 

Choć człowiek daremnie przymrużał oczy, nie było żadnej wątpliwości: twarz Boga miała wy-raz 

jego antypatycznego i zawadiackiego sąsiada. 

Nikt nie wie tego, co powiedział mu wtedy Bóg. Niemniej jednak po powrocie da swojej rodzinnej 

wioski, mężczyzna ten był już zupełnie innym człowiekiem. 

Niestety, pomimo jego łagodności i wielkiego pragnienia zgody, jego sąsiad się nie zmienił i wciąż 

szukał nowych pretekstów do awantur. 

Wtedy znów powiedzieli do siebie starcy: 

- Nie ma innego wyjścia, drugi też musi się udać na spotkanie z Bogiem. 

Pomimo jego niechęci, udało im się go przekonać. 

Również i on wspiął się na wysoką górę. 

Tam także spotkał Boga, który miał oblicze jego sąsiada. 

Od tego dnia wszystko się zmieniło, a w wiosce zaczął królować spokój. 

 

Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 74.  
To znaczy, że o odrębności stanu świeckich stanowi tzw. świecki charakter (indoles saecula-

ris) ich posługi. Z woli Bożej pozostają w świecie, czyli nie przez przypadek, ani z braku powołania 

do rzeczy wyższych, lecz zgodnie z zamiarem Boga stanowią odrębny stan w Kościele, stan życia i 

uświęcania się w świecie.  

Ich pozostawanie w świecie polega na realizacji w zwykłych warunkach świata powszechne-

go powołania do świętości, pośród obowiązków życia rodzinnego i społecznego. Poprzez pracę za-

wodową i zaangażowanie społeczno-polityczne mają dogłębnie wchodzić w sprawy doczesne i 

kształtować oblicze świata. Mają uświęcać doczesność i wprowadzać w nią wartości Ewangelii, 

czyli uświęcać świat od wewnątrz. Dzieło uświęcenia świata jest jakby ich domeną. Są bowiem ta-

kie miejsca i okoliczności, w których tylko dzięki ich pomocy łaska Boża może być przekazywana, 

a Kościół może stawać się solą ziemi i światłem dla świata (por. KK 33).  

Od czasu Soboru Watykańskiego II mówi się zazwyczaj o apostolstwie świeckich, które 

oznacza ich sposób uczestnictwa w zbawczej misji Kościoła i określoną formę jego realizacji. 

Uzdalnia doń i  zobowiązuje przyjęcie sakramentów inicjacji chrześcijańskiej (por. ChL 14), otrzy-

mane charyzmaty (por. DA 3), a wielu świeckich także sakrament małżeństwa, który konkretyzuje 

ich powołanie i sposób realizacji.  

bp Andrzej Czaja 



PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
 

V Niedziela Wielkanocna – 28.04 (kolekta parafialna) 

8.00: W III-cią rocznicę śmierci Anny Harz.  
10.30: O radość wieczną za + męża Henryka Morcinek w 10-tą rocznicę śmierci.  
Poniedziałek – Święto św. Katarzyny Sieneńskiej – 29.04 

18.00: Za + Alfreda Juraszek w I-szą rocznicę śmierci.  
Wtorek – 30.04 

18.00: SZKOLNA: Za ++ rodziców Pawła i Irenę, ich rodziców, rodzeństwo, syna 
Krzysztofa, ojca Józefa oraz wszystkich ++ z pokrew.  

Środa – św. Józefa Rzemieślnika – 1.05 
18.00: Za ++ matkę Krystynę, ojca Joachima, teściów, dziadków oraz ++ z całego  

pokrew.  
18.30: Nabożeństwo majowe.  
Czwartek – św. Atanazego – 2.05 

18.00: Za ++ rodziców Różę i Alfreda Kicka, braci Jana i Huberta, ojca Maksymiliana 
Kanzy, dziadków z obu stron oraz całe ++ pokrew.  

18.30: Nabożeństwo majowe.  
Piątek – Uroczystość NMP Królowej Polski – 3.05 

17.30: Adoracja Najśw. Sakramentu.  
18.00:  Za + Krzysztofa Baron w 30-ty dzień po śmierci. 
Sobota – św. Floriana – 4.05 

8.00: 
 
 
9.00: 

1. Do Bożej Opatrz. i MBNP z podzięk. za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze 
zdrowie i bł. Boże dla córki Beaty.  
2. Za + Anastazję Greger w 30-dzień po śmierci.  
Odwiedziny chorych. 

VI Niedziela Wielkanocna – 5.05 (kolekta diecezjalna), 
8.00:  O radość wieczną za ++ rodziców Martę i Józefa, teściów Bronisławę i Józefa, 

ciocie oraz dziadków.  
10.30: Ku czci św. Floriana w intencji naszych strażaków oraz za ++ strażaków.  
15.00: Nabożeństwo majowe.  

Gazetka parafialna jest wydawana przez parafię św. Mikołaja w Zakrzowie i jest przeznaczona wy-

łącznie do użytku  wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej.  



 

VI Niedziela Wielkanocna – 5.05 (kolekta diecezjalna), 

8.00: O radość wieczną za ++ rodziców Martę i Józefa, teściów Bronisławę i Józefa, 
ciocie oraz dziadków.  

10.30: Ku czci św. Floriana w intencji naszych strażaków oraz za ++ strażaków.  
15.00: Nabożeństwo majowe.  
Poniedziałek – św. Apostołów Filipa i Jakuba – 6.05 

18.00: Procesja błagalna do krzyża u p. Klimek i Msza Święta o urodzaje i bł. Boże  
w pracy i pokój na świecie.  

Wtorek – 7.05 

18.00: SZKOLNA: Procesja błagalna do krzyża u p. Kudela i Msza Święta o urodzaje 
i bł. Boże w pracy i pokój na świecie.  

Środa – uroczystość św. Stanisława Bpa i M. – 8.05 

18.00: Procesja błagalna do krzyża za probostwem i Msza Święta o urodzaje  
i bł. Boże w pracy i pokój na świecie.  

Czwartek – 9.05 

18.00: Za ++ męża Józefa Ignacy, syna Krystiana, Agnieszkę i Walentego Urbański, 
Jana i Emmę Ignacy, ++ rodzeństwo z obu stron, Jadwigę i Józefa Kubina oraz 
++ z pokrew. Urbański, Ignacy, Janecki.  

18.30: Nabożeństwo majowe.  
Piątek – 10.05 

18.00: Za ++ rodziców Edeltraudę i Henryka, ich rodziców i rodzeństwo z obu stron.  
18.30: Nabożeństwo majowe.  
Sobota – 11.05 

10.00: W intencji wszystkich chorych i seniorów z naszej Parafii.  
Wniebowstąpienie Pańskie – 12.05 (kolekta parafialna) (zbiórka do puszek na budowę  
kościoła pw. św. Jana Pawła II w Opolu) 
8.00: Za ++ mężów Herberta i Konrada, rodziców i rodzeństwo, Florentynę i Jana 

Fröhlich, synową Beatę, siostrę Annę, męża Józefa, brata Alfonsa, bratową  
Elfrydę.  

10.30: Za ++ ojca Herberta Wieczorek, matkę Gerdę, dziadków i wszystkich  
++ z pokrew.  

15.00: Nabożeństwo majowe.  

PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 

Kancelaria parafialna czynna codziennie po Mszy świętej, oprócz niedziel i świąt,  
dodatkowo we wtorki od godz. 16.30. 


